
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

А.9  И  ЮГА ш
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-240 «О внесе­
нии изменений в статьи 3 и 
16 Закона Иркутской области 
«О градостроительной дея­
тельности в Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-240 «О внесении 
изменений в статьи 3 и 16 Закона Иркутской области «О градостроитель­
ной деятельности в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по собственности и экономической политике Законода­
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  30 ноября 2017 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 3 И 16 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 23 июля 2008 года № 59-оз 
«О градостроительной деятельности в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2012, № 42, 
т. 2; 2013, № 56; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2013, № 3, т. 2; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 24 - 25, т. 1, № 31; 2016, № 39, т. 1; 
2017, № 48, тЛ) следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 3 признать утратившей силу;
2) в статье 16:
части 4 - 6  изложить в следующей редакции:
«4. Уполномоченный исполнительный орган государственной власти 

в случаях, предусмотренных частями 3, ЗЛ и 4.2 статьи 45 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляет проверку 
документации по планировке территории на соответствие требованиям, 
указанным в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации и по результатам проверки принимает решение об утверждении 
такой документации или о направлении ее на доработку.

5. Решение о направлении документации по планировке территории на 
доработку с указанием причин оформляется в форме письма 
уполномоченного исполнительного органа государственной власти.

6. Решение об утверждении документации по планировке территории 
предусматривающей размещение объектов, указанных в частях 3, 3.1 и 4.2 
статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
подготовленной в том числе лицами, указанными в пунктах 3 и 4 части 1.1 
статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, принимается 
уполномоченным исполнительным органом государственной власти 
в течение тридцати дней со дня поступления такой документации.»;

в части 7 слова «Правительством Иркутской области» заменить 
словами «уполномоченным исполнительным органом государственной 
власти».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«___» _________20__ года
№


